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Pressinformation: Naturskyddsföreningen utdelar 2024 års utmärkelser 

Strandskatepriset är en hedersbevisning som Naturskyddsförening Bohuslän 

delar ut till personer eller organisationer som gjort värdefulla insatser för att 

främja miljön eller miljövårdsarbetet. 

Vissa år delar vi också ut ett skampris Brännmaneten 

 

2024 års hederspris Strandskatan tilldelas Martin Falklind  

och hans team för deras betydande arbete för att skydda och bevara våra fiskar, sjöar och 

hav.  

Martin Falklind och hans team tilldelas hederspriset Strandskatan 2024 för deras betydande 

arbete med att skydda och bevara våra fiskar, sjöar och hav. Genom sitt stora engagemang 

som naturfotograf och dokumentärfilmare har Martin tillsammans med sitt team inte bara 

fångat den naturliga skönheten i dessa miljöer, utan också tagit upp de allvarliga hot de står 

inför. 

Genom sina välgjorda och informativa dokumentärer och föredrag har teamet spelat en 

avgörande roll i att öka medvetenheten om hur reglering av våra vattendrag skadar våra 

ekosystem, och hur överfiske hotar fiskbestånden och den ekologiska balansen i våra vatten. 

De har också samarbetat med forskare, lokala samhällen, fiskeföreningar och beslutsfattare 

för att inspirera till förändring, främja hållbara fiskemetoder och förbättra vattenkvaliteten i 

sjöar och hav. Deras insatser har lett till konkreta förbättringar i dessa miljöer och inspirerat 

många att engagera sig i miljöfrågor 

Martin och hans team blev särskilt uppmärksammad av den svenska TV-publiken genom 

serien "Fiskarnas Rike", som i tre delar belyste de enorma miljöproblemen i våra sjöar, 

vattendrag och hav. För detta mottog teamet två internationella förstapris vid 

naturfilmsfestivalen i Cannes 2023: "Best Environmental Film" och "Best Nature Film". Stor 

uppmärksamhet väckte även TV-programmet Uppdrag Granskning samma år, där Martin 

Falklind och hans team dokumenterade hur lekvandrande ålar massakrerades i våra 

kraftverk och hur myndigheterna negligerat ålens problem. 

Genom sitt arbete har Martin och hans team visat hur enskilda individer kan göra stor 

skillnad i skyddet av våra marina- och sötvattensmiljöer. Deras engagemang och framgångar 

inom detta område gör dem värdiga mottagare av hederspriset Strandskatan 2024. 

Styrelsen Naturskyddsföreningen Bohuslän genom styrelseledamot Catharina Pettersson 

För ytterligare information om detta pris kontakta: Catharina Pettersson, 0705-972637 

styrelseledamot Naturskyddsföreningen i Bohuslän, lerum@naturskyddsforeningen.se  
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2024 års skampris Brännmaneten tilldelas Kungälvs kommun  

för hanteringen av två utmärkande ärenden 
 
Strandskyddsärende  

En person har anlagt väg i strandskyddat område utan strandskyddsdispens. Trots flera 

vändor till Länsstyrelse, Mark och Miljödomstol och Mark och miljööverdomstol med avslag 

på vägbygget vägrar Kungälvs kommun att kräva borttagande av väg och återställning av 

marken. Lagen och domstolsutslag skall följas i alla kommuner, från det finns inga undantag. 

Naturskyddsföreningen i Bohuslän kommer nu göra en anmälan till 

Justitieombudsmannen (JO) för denna underlåtelse. Utöver att lagen om strandskydd 

överträtts har ägarna till grannfastigheten, som vägen dragits igenom, fått sin fastighet 

förstörd. 

 

Information om denna utmärkelse kommer skickas till Kungälvs kommuns ledning. 

För ytterligare information om detta pris kontakta: Boel Lanne, ordförande 

Naturskyddsföreningen i Bohuslän, boel.lanne@naturskyddsforeningen.se 

 
 
Exploatering av ett större grönområde närmast Kungälvs sjukhus planeras. En utveckling av 

grönområdet har påbörjats med återskapande av blomsterängar, trädplanteringar och 

skogsstigar som förbättrats. I området finns fåglar, harar, rådjur. Detta till glädje för 

personal, patienter och för alla som utnyttjar gång- och cykelvägen. Forskning har visat att 

grön omgivning och närhet till natur kortar tiden för tillfrisknande. Ett fint grönområde ökar 

den biologiska mångfalden, minskar luftföroreningar, översvämningar och håller nere 

temperaturen.  

 
Nu planeras många nya vägar, parkeringar (asfalt i stället för grönska) och nya verksamheter, 
såsom ett stort biltillbehörsvaruhus och snabbmatsrestaurang, verksamheter som gynnar 
bilresandet. Detta ökar luftföroreningar och oljud (redan idag störs inlagda på sjukhuset från 
den dygnet runt öppna drive-in matstället på andra sidan gatan).  

 
Det viktigaste för samhällsplaneringen måste vara människornas hälsa snarare än företags 
krav på placering. Enligt en ny rapport 2024 från Sahlgrenska akademin är resultatet att flera 
tusen dödsfall kan ha förhindrats varje år, tack vare bättre luft. Renare luft i svenska städer 
ger stora hälsovinster | Göteborgs universitet (gu.se)  
Se även film om  Naturens kraft - ett samarbete mellan Västkuststiftelsen och Sahlgrenska 
Universitetssjukhuset. 

 
 

För ytterligare information om detta pris kontakta: Stig Johannesson, 0763464515 

styrelseledamot Naturskyddsföreningen i Bohuslän,  stig.johannesson@outlook.com   
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